
   

 

PATVIRTINTA 

Raseinių lopšelio-darželio „Saulutė“ 

direktoriaus 2024 m. balandžio 19 d. 

įsakymu Nr. V-75 

 

 

Korupcijos pasireiškimo tikimybės nustatymo išvada 

 

 

2024-04-19  Nr. 1 

                                                                           (data) 

Raseiniai 

 

 

1. Viešojo sektoriaus subjektas, kuriame 

atliktas KPT nustatymas (veiklos sritis (-ys), 

kurioje (-iose) buvo atliekamas korupcijos 

pasireiškimo tikimybės nustatymas, jos (-ų) 

trumpas aprašymas). 

Korupcijos pasireiškimo tikimybės (toliau-

KPT) nustatymas buvo atliktas Raseinių 

lopšelyje-darželyje „Saulutė“ veiklos srityse: 

1. Personalo valdymas. 

2. Turto valdymas ir priežiūra. 

3. Informacinių sistemų naudojimas. 

4. Duomenų valdymas. 

5. Viešieji pirkimai. 

KPT    atliktas    Raseinių   lopšelio-darželio 

„Saulutė“ iniciatyva, vadovaujantis Lietuvos 

Respublikos    specialiųjų   tyrimų   tarnybos 

direktoriaus 2021 m. lapkričio 30 d. įsakymu 

Nr. 2-246   „Dėl   korupcijos   pasireiškimo 

tikimybės    nustatymo    ir     jo    atlikimo 

tvarkos   rekomendacijų   patvirtinimo. 

 

2. Asmenys (subjektai), atlikę viešojo 

sektoriaus subjekto KPT nustatymą 

Raseinių lopšelio-darželio „Saulutė“ 

direktorė Indrė Matevičienė, dietistė Marytė 

Bružienė. 

 

3. Korupcijos pasireiškimo tikimybės 

nustatymo pradžios ir pabaigos laikas. 

Analizuotas laikotarpis. 

KPT vertinimas pradėtas 2024-04-16, baigtas 

2024-04-19. 

Analizuotas laikotarpis nuo 2023-01-01 iki 

2023-12-31. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



2 

 

4. Nustatytos rizikos, jų lygiai, suskirstymas pagal svarbą 
 

 

 

 

 

 

 

P
O

V
E

IK
IS

 
Katastrofinis 5 10 15 20 

25 

R1 

Kritinis 4 8 12 16 20 

Pastebimas 
3 

R5.1 
6 9 12 15 

Žemas 2 4 6 8 10 

Nereikšmingas 

1 
R1.1; 

R2.1; 

R3.1; 

R4.1 

2 

 
3 4 5 

 
Labai 

žema 
Žema Vidutinė Aukšta 

Labai 

aukšta 

 

TIKIMYBĖ 

4.1. Raudonas rizikingumo lygis 

(žemėjančia tvarka nuo didžiausio balo)  

R1 - nurodomas rizikos pavadinimas, tikimybės, 

poveikio lygis, pagrindimas, kodėl skirti 

atitinkami balai. 

4.2. Geltonas rizikingumo lygis (žemėjančia 

tvarka nuo didžiausio balo) 

 

4.3. Žalias rizikingumo lygis (žemėjančia 

tvarka nuo didžiausio balo) 

Personalo valdymo rizikos 

 

R1.1 – Jeigu nebus aiškiai reglamentuota 

darbuotojų, dirbančių pagal darbo sutartis, 

priėmimo procedūra, tai paprastesnė 

priėmimo į darbą tvarka gali sudaryti sąlygas 

priimti ne tiek kompetentingus, tačiau tam 

tikrais ryšiais (giminystės, draugystės, 

priklausomybės politinei organizacijai ar 

kitais) susijusius asmenis, todėl tokie 

darbuotojai gali būti lengviau paveikiami 

neteisėtos įtakos bei galima neigiama įtaka 

lopšelio-darželio įvaizdžiui ir reputacijai. 

 

P=1; T=1. Rizikos lygis: R=TxP; R1.1=1 

 

Rizikos poveikis vertinamas kaip 

nereikšmingas, nes supaprastinta 

(neorganizuojant konkursų) priėmimo tvarka 

taikoma ne vadovaujančioms, pedagoginėms 

pareigybėms. 

 



3 

 

Tikimybė vertinama kaip labai žema, nes 

analizuotu laikotarpiu šioje veiklos srityje 

nebuvo fiksuota korupcinio pobūdžio atvejų. 

 

Turto valdymo ir priežiūros rizika 

 

R2.1 – Jeigu nebus aiškiai reglamentuota ir 

pavesta pagal pareigybės funkcijas atlikti 

Statinių naudojimo priežiūrą įstatymų 

nustatyta tvarka, bus galimybė savo nuožiūra 

atlikti/neatlikti statinio (patalpų) naudojimo 

pagal paskirtį patikrinimą ir galimos 

atitinkamų institucijų baudos ir žala lopšelio-

darželio biudžetui bei neigiama įtaka 

lopšelio-darželio reputacijai. 

 

P=1; T=1. Rizikos lygis: R=TxP; R2.1=1 

 

Rizikos poveikis vertinamas kaip 

nereikšmingas, nes lopšelio-darželio veikla 

paveikiama nežymiai, skiriama laiko 

pranešimams ar skundams nagrinėti. 

 

Tikimybė vertinama kaip labai žema, nes 

analizuotu laikotarpiu šioje veiklos srityje 

nebuvo fiksuota korupcinio pobūdžio atvejų. 

 

Informacinių sistemų rizika 

 

R3.1 – Jeigu bus nepakankama lopšelio-

darželio duomenų tvarkymo informacinėse 

sistemose priežiūra ir kontrolė, tai bus 

galimas lopšelio-darželio duomenų 

naudojimas ne pareigybių funkcijoms atlikti, 

todėl galimas neteisėtas duomenų 

atskleidimas, perdavimas, ir galimos 

atitinkamų institucijų baudos ir žala lopšelio-

darželio biudžetui bei neigiama įtaka 

lopšelio-darželio reputacijai. 

 

P=1; T=1. Rizikos lygis: R=TxP; R3.1=1 

 

Rizikos poveikis vertinamas kaip 

nereikšmingas, nes pranešimuose, kurie 

susiję su galimai netinkamais lopšelio-

darželio darbuotojų veiksmais, nenustatytas 

korupcinis pobūdis. 

 

Tikimybė vertinama kaip labai žema, nes 

analizuotu laikotarpiu šioje veiklos srityje 

nebuvo fiksuota korupcinio pobūdžio atvejų. 

 



4 

 

Duomenų valdymo rizika 

 

R4.1 – Jeigu bus nepakankama lopšelio-

darželio duomenų dėl vaikų priėmimo į 

lopšelį-darželį tvarkymo priežiūra ir kontrolė, 

tai bus galimas lopšelio-darželio duomenų 

naudojimas ne pareigybių funkcijoms atlikti, 

todėl galimas neteisėtas duomenų 

atskleidimas, perdavimas, ir neigiama įtaka 

lopšelio-darželio reputacijai. 

 

P=1; T=1. Rizikos lygis: R=TxP; R4.1=1 

 

Rizikos poveikis vertinamas kaip 

nereikšmingas, nes pranešimuose, kurie 

susiję su galimai netinkamais lopšelio-

darželio darbuotojų veiksmais, nenustatytas 

korupcinis pobūdis. 

 

Tikimybė vertinama kaip labai žema, nes 

analizuotu laikotarpiu šioje veiklos srityje 

buvo gauta pretenzija vykdant vaikų 

priėmimą į lopšelį-darželį (korupcinio 

pobūdžio atvejų nenustatyta). 

 

Viešųjų pirkimų rizika 

 

R5.1 – Jeigu bus nepakankama viešųjų 

pirkimų vidaus kontrolė ir nevaldomi interesų 

konfliktai, tai galimas piktnaudžiavimas 

procedūromis, šališki lopšelio-darželio 

darbuotojų, atsakingų už viešųjų pirkimų 

inicijavimą, organizavimą ar vykdymą, 

sprendimai, todėl bus neracionaliai 

naudojami lopšelio-darželio biudžeto 

asignavimai bei galima neigiama įtaka 

lopšelio-darželio reputacijai. 

 

P=3; T=1. Rizikos lygis: R=TxP; R5.1=3 

 

Rizikos galimas (hipotetinis) poveikis 

vertinamas kaip pastebimas, nes gali būti 

patiriama papildomų ir (ar) biudžete 

nenumatytų finansinių išlaidų, skiriama 

daugiau nei įprastai laiko aiškinti įvykių 

aplinkybėms bei padaroma žala lopšelio-

darželio reputacijai. 

 

Tikimybė vertinama kaip labai žema, nes 

analizuotu laikotarpiu šioje veiklos srityje 

nebuvo fiksuota korupcinio pobūdžio atvejų. 

 



5 

 

Kita informacija 
5. Pasiūlymai dėl nustatytų rizikų mažinimo 

priemonių taikymo 

 

Nereikia. 

6. Kitos pastabos Nėra. 

7. Priedai Nėra. 

Išvadą parengęs asmuo: 

(Vardas ir pavardė, pareigos) 

 

Direktorė Indrė Matevičienė 

 

 

_____________________________ 

 


